
   
 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.  37 
del 04.06.2013 
 
OGGETTO: CONFERMA ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNO 2013  
 
L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di giugno alle ore 10,00 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco    x 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco            x                        
FIORINO  Nadia     Assessore    x    
                    
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: CONFERMA ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNO 2013. 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 19/12/2000, esecutiva ai sensi di 
Legge, con la quale sono state rideterminate le tariffe degli oneri di urbanizzazione primaria e 
secondaria, come di seguito specificato: 
 

SPECIFICA 
DELL’INTERVENTO 

URBANIZZAZIONE 
PRIMARIA 

URBANIZZAZIONE 
SECONDARIA 

 
INSEDIAMENTI 
RESIDENZIALI 

 
€ 6,60 

 
€ 8,95  

 
 

INSEDIAMENTI PER 
ATTIVITA’ INDUSTRIALI E 

ARTIGIANALI: 
CLASSE A 
CLASSE B 

 
 
 

€ 7,04 
€ 3,52 

 
 
 

€ 3,18 
€ 1,59 

 
 

INSEDIAMENTI PER 
ATTIVITA COMMERCIALI 

 

 
€ 26,41 

 
€ 8,95 

 
INSEDIAMENTI PER 

ATTIVITA DIREZIONALI 
 

 
€ 39,61 

 
€ 8,95 

 
INSEDIAMENTI PER 

ATTIVITA’ TURISTICHE 
 

 
€ 26,41 

 
€ 35,79 

 
 
RAVVISATA l’opportunità di confermare, anche per l’anno in corso, le tariffe relative agli oneri di 
urbanizzazione primaria e secondaria del Comune;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI i Regolamenti della Contabilità e delle Entrate del Comune; 
 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
 
PARERE 
FINANZIARIO 
 

 
Favorevole 

 
04.06.2013 

 
Dott.ssa 
Pappacena 
Marilena 

 
f.to 

 
PARERE TECNICO 
 

 
Favorevole 

 
04.06.2013 

 
Arch. Regis 
Giovanni 
 

 
f.to 



 
CON votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

DI CONFERMARE, anche per l’anno 2013, le tariffe degli oneri di urbanizzazione primaria e 
secondaria, già in vigore dal 19.12.2000, e precisamente: 
 

SPECIFICA 
DELL’INTERVENTO 

URBANIZZAZIONE 
PRIMARIA 

URBANIZZAZIONE 
SECONDARIA 

 
INSEDIAMENTI 
RESIDENZIALI 

 
€ 6,60 

 
€ 8,95  

 
 

INSEDIAMENTI PER 
ATTIVITA’ INDUSTRIALI E 

ARTIGIANALI: 
CLASSE A 
CLASSE B 

 
 
 

€ 7,04 
€ 3,52 

 
 
 

€ 3,18 
€ 1,59 

 
 

INSEDIAMENTI PER 
ATTIVITA COMMERCIALI 

 

 
€ 26,41 

 
€ 8,95 

 
INSEDIAMENTI PER 

ATTIVITA DIREZIONALI 
 

 
€ 39,61 

 
€ 8,95 

 
INSEDIAMENTI PER 

ATTIVITA’ TURISTICHE 
 

 
€ 26,41 

 
€ 35,79 

 
per il titolo ed i motivi di cui alle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale di 
questo dispositivo;  
 
DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
STANTE l'urgenza di provvedere; 
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 



 
 

Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale 
f.to  Luciano PIGAT                                        f.to        Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 26.07.2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                      f.to           dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                      f.to           dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 04.06.2013 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                     f.to            dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


